2
[bookmark: _Hlk50630523] Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
[bookmark: _Hlk207787694] «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»
 Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»)

                                              ПРИКАЗ

	  29.08.2025

	№271/1-О

	с. Кизиловое

	Об утверждении Основного  10-дневного меню

    В соответствии с подпунктом 8.1.3 пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2025:
[bookmark: _Hlk144392358]1.1 Основное 10-дневное меню для учащихся 1-4 классов стоимостью 78.05 (приложение №1);
[bookmark: _Hlk177457991]1.2 Основное 10-дневное меню для учащихся 1-4 классов, отнесенных к льготной категории (80.00 руб.-обед, 50.00 руб. полдник) (приложение №2);
1.3 Основное 10-дневное меню для учащихся 1-4 классов (обед) из расчета 80.00 рублей за счет родительских средств и полдник  из расчета 50.00 рублей за счет родительских средств (приложение №3);
1.4 Основное 10-дневное меню для организации питания детей в возрасте от 3 до 7 лет с 10.5 часовым пребыванием (осень-зима) (приложение №4).
2. Кононенко О.С., технику-технологу, ответственному за организацию питания:
2.1 Контролировать  осуществление питания  в соответствии с утвержденными основными меню;
2.2 Составлять и вывешивать на информационных стендах и официальном сайте ежедневное меню для всех возрастных групп детей с указанием наименования приема пищи, наименования блюда, массы порции, калорийности порции;
2.3 Вести ведомость контроля за рационом питания в соответствии с утвержденными меню.
3.Галинка Т.А.,  кладовщику:
3.1 Обеспечить своевременную заявку и завоз набора продуктов питания, из которых готовят блюда и кулинарные изделия, указанные в утвержденном  меню.
3.2 Выдавать продукты питания согласно утвержденного  меню.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

	Директор
	Т.С.Корнейчук

С приказом  от 29.08.2025 №271/1-О ознакомлены:

	дата
	подпись
	инициалы, фамилия работника

	О.М.Кононенко

	Т.А.Галинка

[bookmark: _Hlk177458110][bookmark: _Hlk149551791][bookmark: _Hlk166680819]Приложеиие №1
 к приказу от 29.08.2025 №271/1-О

	Приложение 8 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20

	Меню приготавливаемых блюд

	Рацион: 78,05 рублей
	Неделя:
	1

	День:
	понедельник

	Прием пищи
	Наименование блюда
	Вес блюда
	Пищевые вещества
	Энерге-
тическая ценность
	№
рецептуры

	Белки
	Жиры
	Углеводы

	Завтрак

	Тефтели 1-й вариант
	100
	7
	8
	7
	130
	278

	Каша рассыпчатая с маслом
	100
	11
	12
	49
	347
	171

	Овощи натуральные свежие  (Лето)
	50
	1

	2
	12
	71

	Хлеб пшеничный (батон)
	20
	2
	1
	15
	79
	0,01

	Хлеб ржаной (1).
	30
	1
	1
	8
	43
	0,02

	Кофейный напиток с молоком
	200
	2
	2
	14
	78
	379

	Итого за Завтрак
	24
	24
	95
	689

	Итого за день
	24
	24
	95
	689

	(лист 2)

	Рацион: 78,05 рублей
	Неделя:
	1

	День:
	вторник

	Прием пищи
	Наименование блюда
	Вес блюда
	Пищевые вещества
	Энерге-
тическая ценность
	№
рецептуры

	Белки
	Жиры
	Углеводы

	Завтрак

	Омлет натуральный
	100
	12
	24
	2
	272
	210

	Рыба отварная
	80
	8
	3

	64
	226

	Овощи консервированные
	60
	1

	2
	22

	Хлеб пшеничный (батон)
	30
	3
	2
	23
	118
	0,01

	Чай с лимоном
	200
	1

	8
	32
	377

	Плоды или ягоды свежие
	50
	1

	6
	28
	338

	Итого за Завтрак
	26
	29
	41
	536

	Итого за день
	26
	29
	41
	536

	(лист 3)

	Рацион: 78,05 рублей
	Неделя:
	1

	День:
	среда

	Прием пищи
	Наименование блюда
	Вес блюда
	Пищевые вещества
	Энерге-
тическая ценность
	№
рецептуры

	Белки
	Жиры
	Углеводы

	Завтрак

	Запеканка из творога с (повидлом или джемом или сметаной)
	200
	19
	13
	60
	431
	223

	Какао с молоком
	200
	2
	2
	13
	76
	382

	Плоды или ягоды свежие
	100
	1

	13
	56
	338

	Итого за Завтрак
	22
	15
	86
	563

	Итого за день
	22
	15
	86
	563

	(лист 4)

	Рацион: 78,05 рублей
	Неделя:
	1

	День:
	четверг

	Прием пищи
	Наименование блюда
	Вес блюда
	Пищевые вещества
	Энерге-
тическая ценность
	№
рецептуры

	Белки
	Жиры
	Углеводы

	Завтрак

	Птица отварная
	100
	15
	17

	217
	288

	Рис отварной.
	100
	3
	4
	27
	152
	304

	Овощи натуральные свежие  (Лето)
	50
	1

	2
	12
	71

	Хлеб пшеничный (батон)
	30
	3
	2
	23
	118
	0,01

	Хлеб ржаной (1).
	30
	1
	1
	8
	43
	0,02

	Сок
	200
	1

	3
	18
	389

	Итого за Завтрак
	24
	24
	63
	560

	Итого за день
	24
	24
	63
	560

	(лист 5)

	Рацион: 78,05 рублей
	Неделя:
	1

	День:
	пятница

	Прием пищи
	Наименование блюда
	Вес блюда
	Пищевые вещества
	Энерге-
тическая ценность
	№
рецептуры

	Белки
	Жиры
	Углеводы

	Завтрак

	Каша жидкая молочная из гречневой крупы с маслом
	200
	9
	14
	36
	302
	183

	Булочка в заводской упаковке
	50
	4
	5
	25
	158
	0,5

	Кофейный напиток с молоком
	200
	2
	2
	14
	78
	379

	Плоды или ягоды свежие
	100
	1

	13
	56
	338

	Итого за Завтрак
	16
	21
	88
	594

	Итого за день
	16
	21
	88
	594

	(лист 6)

	Рацион: 78,05 рублей
	Неделя:
	2

	День:
	понедельник

	Прием пищи
	Наименование блюда
	Вес блюда
	Пищевые вещества
	Энерге-
тическая ценность
	№
рецептуры

	Белки
	Жиры
	Углеводы

	Завтрак

	Макароны отварные с сыром
	200
	22
	23
	55
	535
	204

	Кондитерские изделия
	50
	9
	15
	93
	545

	Какао с молоком
	200
	2
	2
	13
	76
	382

	Плоды или ягоды свежие
	100
	1

	13
	56
	338

	Итого за Завтрак
	34
	40
	174
	1212

	Итого за день
	34
	40
	174
	1212

	(лист 7)

	Рацион: 78,05 рублей
	Неделя:
	2

	День:
	вторник

	Прием пищи
	Наименование блюда
	Вес блюда
	Пищевые вещества
	Энерге-
тическая ценность
	№
рецептуры

	Белки
	Жиры
	Углеводы

	Завтрак

	Яйца вареные
	40
	5
	5

	63
	209

	Каша жидкая молочная из крупы овсяной с маслом
	200
	8
	13
	33
	278
	182

	Бутерброды с сыром
	50
	6
	9
	15
	161
	3

	Чай с лимоном
	200
	1

	8
	32
	377

	Плоды или ягоды свежие
	100
	1

	13
	56
	338

	Итого за Завтрак
	21
	27
	69
	590

	Итого за день
	21
	27
	69
	590

	(лист 8)

	Рацион: 78,05 рублей
	Неделя:
	2

	День:
	среда

	Прием пищи
	Наименование блюда
	Вес блюда
	Пищевые вещества
	Энерге-
тическая ценность
	№
рецептуры

	Белки
	Жиры
	Углеводы

	Завтрак

	Пудинг из творога запеченный со (сгущенным молоком,или сметаной,или джемом,или повидлом)
	200
	9
	7
	24
	194
	222

	Какао с молоком
	200
	2
	2
	13
	76
	382

	Плоды или ягоды свежие
	100
	1

	13
	56
	338

	Итого за Завтрак
	12
	9
	50
	326

	Итого за день
	12
	9
	50
	326

	(лист 9)

	Рацион: 78,05 рублей
	Неделя:
	2

	День:
	четверг

	Прием пищи
	Наименование блюда
	Вес блюда
	Пищевые вещества
	Энерге-
тическая ценность
	№
рецептуры

	Белки
	Жиры
	Углеводы

	Завтрак

	Котлеты рубленые из птицы
	100
	10
	14
	10
	210
	295

	Каша рассыпчатая с маслом
	100
	9
	10
	41
	290
	171

	Овощи натуральные свежие  (Лето)
	50
	1

	2
	12
	71

	Хлеб пшеничный (батон)
	20
	2
	1
	15
	79
	0,01

	Хлеб ржаной (1).
	30
	1
	1
	8
	43
	0,02

	Кофейный напиток с молоком
	200
	2
	2
	14
	78
	379

	Плоды или ягоды свежие
	50
	1

	6
	28
	338

	Итого за Завтрак
	26
	28
	96
	740

	Итого за день
	26
	28
	96
	740

	(лист 10)

	Рацион: 78,05 рублей
	Неделя:
	2

	День:
	пятница

	Прием пищи
	Наименование блюда
	Вес блюда
	Пищевые вещества
	Энерге-
тическая ценность
	№
рецептуры

	Белки
	Жиры
	Углеводы

	Завтрак

	Каша жидкая молочная  из манной крупы
	200
	6
	11
	33
	258
	181

	Бутерброды с сыром
	50
	6
	9
	15
	161
	3

	Чай с лимоном
	200
	1

	8
	32
	377

	Плоды или ягоды свежие
	100
	1

	13
	56
	338

	Итого за Завтрак
	14
	20
	69
	507

	Итого за день
	14
	20
	69
	507

	Итого за период
	219
	237
	831
	6317

	Среднее значение за период
	21,9
	23,7
	83,1
	631,7

	Составил
	__________________ Кононенко Оксана Михайловна

[bookmark: _Hlk177457835]Приложеиие №2
 к приказу от 02.08.2024 №259-О

Приложеиие №3
 к приказу от 02.08.2024 №259-О

Приложеиие №4
 к приказу от 02.08.2024 №259-О